

Příloha v rámci Dodatečných informací Výroční zprávy ČT sport v roce 2024

Programová skladba ČT sport 2024

Atletika

Roku 2024 jsme z atletického sportu vysílali všechny důležité události. Nejvýraznější pak byly určitě závody v rámci hojně sledovaných olympijských her v Paříži. Dále diváci mohli zhlédnout: halový světový šampionát ve Skotsku a evropské mistrovství na dráze v Itálii, Diamantovou ligu a World Athletics Indoor Tour – Czech Indoor Gala v Ostravě.

Odvysílali jsme samozřejmě i akce na českém území: Zlatou tretru, Kladno hází, Memoriál Josefa Odložila, seriál dálkových běhů RunCzech a závody MČR.

Biatlon

Velice oblíbeným sportem je u diváků biatlon. Výrazně kladné zahraniční ohlasy přineslo zvládnutí náročné přenosové akce na domácím území. Kompletní výroba světového signálu z mistrovství světa v Novém Městě na Moravě byla vysoce oceněná představiteli zahraničních televizních stanic i Evropské vysílací unie a Mezinárodní biatlonové federace.

Z biatlonu jsme dále odvysílali celý seriál závodů světového poháru, včetně evropského šampionátu na Slovensku a světového mistrovství juniorů v Estonsku.

Cyklistika

Tradiční zájem diváků je o cyklistické závody. Ty nejzajímavější akce roku se snažíme pokrýt ve vysílání. Silniční cyklistika byla zastoupena vrcholem v podobě Tour de France, včetně večerních sumářů kompletujících dění jednotlivých etap. Následovaly světové šampionáty v silniční cyklistice ve Švýcarsku, v dráhové cyklistice v Dánsku a MS horských kol v Andoře. Opět jsme divákům nabídli klasické závody: Gent – Wevelgem, Kolem Flander a Amstel Gold Race.

Mezi další významné domácí akce, které jsme vysílali, určitě patří: SP horských kol v Novém Městě na Moravě, dva závody L'Etape by Tour de France, závody MČR, Český pohár i ČT Author Cupu. V neposlední řadě je třeba zmínit také závody MS a MČR v cyklokrosu v Táboře doplněné studiovým vysíláním a programem z místa.

Děti a mládež

Největší sportovní i televizní akcí sportu dětí a mládeže byla domácí letní edice Olympiáda dětí a mládeže v Jihočeském kraji na konci školního roku. Diváci mohli vidět soutěže v atletice, badmintonu, florbalu, fotbalu, házené, jachtingu, karate, moderní gymnastice, plavání, plážovém volejbalu, softballu, sportovní střelbě, stolním tenisu, vodním slalomu a volejbalu. Na místě opět nechybělo studio s návštěvami mnoha zajímavých hostů.

Kromě již výše zmiňovaného juniorského biatlonového šampionátu se do vysílání podařilo rovněž zařadit velké množství dalších sportovních událostí dětských a juniorských kategorií. Především reportáže z akcí světových a evropských

šampionátů, evropských pohárů i domácích mistrovství. Dále pak reportáže z akcí v rámci Sportu v regionech a Sportovních zpráv.

Dokumentární a archivní tvorba

Ve vysílání pokračujeme v pravidelném nasazování sportovních dokumentů z historie v rámci projektu Archiv D a Paměť národa – Sportovní legendy.

Dostihy a jezdeckví

Tradičně největší dostihovou televizní akcí je Velká pardubická, kterou jsme odvysílali souběžně na ČT sport a ČT1. Na ČT sport jsme se rovněž věnovali i kvalifikacím tohoto dostihového svátku.

Ve vysílání se objevila řada dalších přímých přenosů a záznamů z dostihového sportu. Příznivcům jezdeckví jsme nabídli reportáže ze závodů Českého skokového poháru a dalších závodů domácích jezdeckých seriálů. Na své si přišli i fanoušci klusáckých dostihů.

Estetické sporty

Již tradičně kraluje programu estetických sportů krasobruslení. Ve vysílání se objevilo MS v Kanadě i ME v Litvě, stejně jako světová Grand Prix či juniorská GP v Ostravě. Dále z estetických sportů zařazujeme přenosy a reportáže z aerobiku, akrobatického rokenrolu, gymnastiky, tanečního sportu nebo trampolín.

Fotbal

Vysílání nejpopulárnějšího sportu vládł v roce 2024 evropský šampionát UEFA EURO 2024 v Německu s českou reprezentací. To zároveň přineslo i skokově větší zapojení ženské role v podobě spolukomentátorky a expertky. Vysílání na ČT sport bylo doplňováno na platformě ČT sport Plus možností sledování zajímavých obohacujících streamů souběžně s hlavním vysíláním.

Mezi další významné přenosy také patří utkání Ligy národů UEFA mužů i přípravná utkání mužské reprezentace, stejně jako kvalifikační utkání reprezentací žen i reprezentace mužů kategorie U21. Z tuzemských soutěží jsou to přímé přenosy 2. ligy mužů a českého poháru i přenosy projektu Náš fotbal živě z regionálních soutěží.

Lední hokej

Podobně jako fotbal je i lední hokej u diváků ve velké oblibě. Roku 2024 vévodilo vysílání světového šampionátu v Praze a Ostravě. Všechna utkání byla odvysílána přímým přenosem na ČT sport, v případě časově souběžných utkání na platformě ČT sport Plus a následně na kanálu ve zkráceném záznamu. Po celou dobu mistrovství měla ČT v místech konání studia v arénách v Praze i v Ostravě. Za celé MS se stal program ČT sport 10x lídrem trhu. Poslední tři dny šampionátu se rovněž zapsaly jako nejlepší tři dny v historii měření podílu divácké sledovanosti.

K našemu programu neodmyslitelně patří také hokejová extraliga mužů, z které jsme vysílali všechna nedělní kola, stejně jako úterní a páteční souhrn kola Buly. Do nabídky sportovního vysílání dále patří světový šampionát žen, MS hráčů do 20 a do 18 let, všechny turnaje Euro Hockey Tour a také Spengler Cup, Hlinka Gretzky

Cup či vybrané přenosy z 1. ligy mužů. Pokračujeme i ve vysílání přenosů z Univerzitní ligy ledního hokeje.

Magazíny

Nabídka přímých přenosů je základní snahou programu ČT sport. Je ovšem nutná i podpora sportů, u kterých není tak velká četnost přenosů. Obzvláště pro specializovanou diváckou obec v té chvíli přicházejí na řadu magazíny věnující se sportům s menší diváckou základnou. Patří mezi ně například České ragby, Magazín českého snowboardingu, Sokolský zpravodaj, Touchdown, Volejbalový magazín či V šachu.

Míčové sporty

Nedílnou součástí vysílání jsou míčové sporty. Kromě zmiňovaného fotbalu v samostatném oddílu výše nabízíme divákům ČT sport i ČT sport Plus přenosy pohárů evropských klubů i reprezentací a tuzemských soutěží v basketbalu, florbalu, futsalu, házené a volejbalu, ale i v baseballu a softballu nebo stolním tenisu.

Kvalitu a tradici české basketbalové přenosové školy prokázala znovu ocenění přenosů domácích zápasů týmů ZVVZ USK Praha i Žabiny Brno v Eurolize žen, soubojů KP Brno i Žabiny Brno v Evropském poháru. Dále také kvalifikačních utkání reprezentací žen a mužů pro nadcházející evropské šampionáty, z nichž u toho ženského bude v červnu 2025 zajišťovat výrobu skupiny hrané v Brně právě tým České televize.

Kladné hodnocení ze strany partnerů i mezinárodní federace získaly také přenosy z kvalifikačních zápasů ME 2024 házenkářek a MS 2025 házenkářů, velmi pozitivní potom byla reakce mezinárodní scény na ztvárnění evropského šampionátu v baseballu mužů v Brně a Ostravě i novou koncepci Pražského baseballového týdne s účastí hvězdných asijských týmů.

Dalšími velmi prestižními událostmi byla přátelská utkání výběru Evropy a české reprezentace proti Japonsku či florbalové MS mužů ve Švédsku nebo ME v plážovém volejbalu v Nizozemsku.

Z domácích soutěží míčových sportů mohou diváci tradičně zhlédnout utkání v rámci tuzemských pohárů a MČR. Dále vysíláme kvalifikační a přípravná utkání našich reprezentací v jednotlivých míčových sportech, světové a evropské šampionáty, především s účastí českých reprezentací. Televizní vysílání pak doplňují vybraná komentovaná utkání vysílaná výhradně na platformě ČT sport Plus.

Motorismus

Nosným pořadem motorsportu je týdeník Svět motorů mapující vše důležité z této sportovní scény. Ve vysílání se ze začátku roku objevily večerní sumáře z Rally Dakar, v průběhu roku pak přenosy a sumáře z domácího šampionátu v rallye a plochodrážní závody: GP Speedway, 55. memoriál Luboše Tomíčka a 76. Zlatá přilba. Součástí vysílání byly i přenosy MČR v autokrosu Nová Paka.

Z motoristických akcí patřilo ČT velké ocenění a poděkování za pomoc světovému vysílateli nového projektu MS rallye při zajištění výroby slavnostního startu Central European Rally z pražského Hradu.

Regionální vysílání

Snažíme se vždy klást důraz na to, aby si každý sport našel v našem programu své místo. Nemůžeme tedy opomenout ani regionální sportovní akce a akce sportů menších diváckých základů. Do vysílání jsme zařadili přenosy již výše zmiňovaného projektu Náš fotbal živě z nižších regionálních soutěží. Dále vysíláme reportáže z regionálního sportování v rámci týdeníku Sport v regionech a pravidelně zařazujeme regionální reportáže ve Sportovních zprávách.

Sport hendikepovaných

Rok 2024 zaznamenal ve vysílání sportu hendikepovaných velký zájem díky letním paralympijským hrám v Paříži. Další vysílání formou reportáží se objevuje v měsíčníku Paralympijský magazín, ve Sportu v regionech, Sportovních zprávách a v reportážích z vybraných tuzemských akcí. V květnu jsme pak zařadili vysílání utkání z MS parahokejistů v Kanadě, které bylo zakončeno bronzovou medailí našich reprezentantů.

Sportovní zpravodajství, publicistika

V případě, že nedochází k přímé časové kolizi s důležitými přenosy, snažíme se na ČT sport zařazovat každý den Sportovní zprávy. Program ČT sport dále připravuje sportovní zpravodajství pro kanály ČT24, ČT1 i ČT:D. Hlavním zpravodajským sportovním pořadem stále zůstávají Branky, body, vteřiny.

Sokol

Zcela mimořádný ohlas a dopad na české a přeneseně i zahraniční publikum zaznamenaly dny XVII. všesokolského sletu v Praze. Během vysílání mohli diváci sledovat ztvárnění specifické atmosféry s vrcholícími přenosy hromadných skladeb v závěrečných programových blocích. Pravidelný magazín Sokolský zpravodaj pak nabízí mnoho informací ze světa sokolského sportu i života obecně.

Tenis

Tenisový program byl v roce 2024 opět velmi bohatý. Finálové utkání olympijského turnaje smíšené čtyřhry s duem Siniaková – Macháč bylo vůbec nejsledovanějším sportovním přenosem pařížských Her. Dalším výrazným přenosem bylo finálové utkání žen ve Wimbledonu se zlatou Barborou Krejčíkovou.

Kromě zmiňovaného mohli diváci zhlédnout také tenisové turnaje Billie Jean King Cup, Davis Cup a domácí letní turnaj žen Livesport Prague Open.

Vodní sporty

Na ČT sport našli rozsáhlou nabídku i příznivci vodních sportů. V létě zejména v rámci vysílání pařížských olympijských her, a to sportů jako: kanoistika, plavání, skoky do vody a synchronizované plavání, veslování, vodní pólo, jachting či surfing.

Vysílali jsme také tradiční domácí závody Primátorky a Univerzitní osmy, dále ME ve veslování v Maďarsku, světový šampionát v rychlostní kanoistice v Uzbekistánu a evropské mistrovství v Maďarsku. Dalším vysíláním jsme se věnovali světovým pohárům v rychlostní kanoistice a ve veslování či domácímu šampionátu v plavání.

Zimní sporty

Program ČT sport a jeho zimní vysílání se opět neslo v duchu kontinuálního vysílání, které především o víkendech provází diváky množstvím přenosů ze seriálů zimních světových pohárů i šampionátů.

Vysíláme MS a SP v alpském lyžování, biatlonu, běžeckém lyžování, ve skocích na lyžích, snowboardingu, severské kombinaci, freestyle lyžování, bobech a skeletonu. Dále závody Tour de Ski, Turné čtyř můstků či seriál dálkových běhů na lyžích Ski Classics. Tentokrát se však vůbec nedostalo na tradiční domácí Jizerskou 50, jelikož byl závod kvůli nepříznivým klimatickým podmínkám kompletně zrušen.

Během kolizí jednotlivých přenosů zimních sportů, ke kterým dochází obzvláště o víkendu, nám velmi dobře vypomáhá platforma ČT sport Plus, díky které mohou diváci sledovat přenosy od začátku do konce. V kontinuálním vysílání na ČT sport sledujeme především české závodníky a mezi jednotlivými přenosy plynule přecházíme. Velkým tahákem zimní sezóny je tradičně biatlon, kterému jsme věnovali samostatný oddíl výše. Diváci v programu vysílání našli také závody alpského lyžování a snowboardingu s Ester Ledeckou a závody v rychlobruslení s účastí Martiny Sáblíkové.

Velké sportovní akce 2024

Leden Skoky na lyžích: Turné čtyř můstků Německo, Lední hokej: MS U20 muži a MS U18 ženy, Klasické lyžování: Tour de Ski, Krasobruslení: ME Litva, Lety na lyžích: MS Rakousko, Alpské lyžování: MČR Speed Week, Fotbal: Zimní Tipsport liga, Házená: ME muži, Badminton: Malaysia Open, Cyklokros: MČR Tábor, Biatlon: ME Slovensko, Motorismus: Svět motorů (Dakar)

Únor Cyklokros: MS Česko, Biatlon: MS Česko, Tenis: Česko – Izrael (Davis Cup), Hokej: Švédské hokejové hry, Atletika: World Athletics Indoor Tour, Rychlobruslení: MS Kanada, Fotbal: Portugalsko – Česko (přípravné utkání, dále jen PU), Skeleton: MS Německo, Basketbal: Řecko – Česko, Česko – Velká Británie (kvalifikace na ME muži), Boby: MS Německo, Házená: Česko – Nizozemsko (kvalifikace ME ženy), Biatlon: MS Estonsko

Březen Atletika: HMS Skotsko, Baseball: Japonsko – Evropa (PU), Rychlobruslení: MS ve víceboji Německo, Badminton: World Tour Super 1000 Velká Británie, Krasobruslení: MS Kanada, Fotbal: Norsko – Česko, Česko – Arménie (PU), Česko – Island (kvalifikace ME U21), Cyklistika: Gent – Wevelgem, Hokej: NCAA Winter, Silniční cyklistika: Kolem Flander

Duben Curling: MS muži, Lední hokej: MS ženy, Fotbal: Česko – Dánsko, Španělsko – Česko (kvalifikace na ME ženy), Běh: 1/2 maraton Praha, Házená: kvalifikace na ME ženy, Golf: Masters, Dostihy: Jarní cena

Pardubického závodiště, Silniční cyklistika: Amstel Gold Race, Florbal: BigBoard SUPERFINÁLE, Hokej: Česko – Německo, Česko – Rakousko (PU), Curling: MS smíšených dvojic, Atletika: Diamantová liga, Hokej: MS U18 muži, Motorismus: Speedway GP Chorvatsko, Veslování: ME Maďarsko, Badminton: Thomas Cup

Květen Hokej: EHT – České hokejové hry, MS v ledním hokeji mužů, MS v para hokeji, Běh: Prague International Marathon, Badminton: Uber Cup, Dostihy: Úvodní cross country Koroka, Velká jarní cena, I. kvalifikace na Velkou pardubickou, Házená: kvalifikace na MS muži, Horská kola: SP Česko, Triatlon: WTCS Japonsko, Vodní slalom: ME Slovinsko, Atletika: Kladno hází a Zlatá tretra, Fotbal: EURO U17, kvalifikace na EURO ženy, Veslování: Primátorky

Červen Atletika: Memoriál Josefa Odložila, Dostihy: České derby, Fotbal: Česko – Severní Makedonie (PU), EURO muži, kvalifikace na EURO ženy, Plážový volejbal: Ostrava Beach Pro, Rugby: kvalifikace 7s ženy na OH, ME 7s ženy Chorvatsko, Atletika: ME Itálie, Fotbal: ME v malém fotbale, Rychlostní kanoistika: ME Maďarsko, Moderní pětiboj: MS Čína, Softball: MS Mexiko, Olympiáda dětí a mládeže, Motorismus: Speedway GP Česko, Silniční cyklistika: Tour de France, Dostihy: II. kvalifikace na Velkou pardubickou

Červenec Sokolský slet, Silniční cyklistika: Czech Tour, Tour de France, Fotbal: EURO muži – play off, kvalifikace na ME ženy, Plážový fotbal: Beach Soccer Liga – Final Four, Tenis: Livesport Prague Open, Baseball: Pražský baseballový týden, Motorismus: Bohemia Rally Mladá Boleslav, Tenis: Wimbledon – finále žen (B. Krejčíková – J. Paoliniová), Olympijské hry Paříž

Srpen Golf: D+D REAL Czech Masters, Dostihy: Oaks, III. kvalifikace na Velkou pardubickou, Volejbal: kvalifikace na ME muži, Orientační sport: ME v orientačním běhu Maďarsko, Volejbal: ME v plážovém volejbalu ženy a muži, Horská kola: MS Andorra, Biatlon: MS v letním biatlonu Estonsko, Rychlostní kanoistika: MS Uzbekistán, Basketbal: Předkvalifikace na MS žen, Hokej: Univerzitní hokej, Vodní slalom: Den s divokou vodou, Triatlon: XTERRA Prachatice, Letní paralympijské hry Paříž

Září Motorismus: MČR v autokrosu Nová Paka, Běh: Berlínský Maraton, Tenis: Česko – Španělsko (Davis Cup), Dostihy: St. Leger, VC Turfu, Cena města Pardubice, IV. kvalifikace na Velkou pardubickou, Krasobruslení: ISU Junior GP Ostrava, Fotbal: Dánsko – Česko (kvalifikace na EURO U21 muži), Česko – Ukrajina (Liga národů), Silniční cyklistika: MS Švýcarsko, Bouldering: SP Česko, Triatlon: World Triathlon Cup Karlovy Vary, Basketbal: FC Barcelona – Coviran Granada (španělský Superpohár)

Říjen Dostihy: Cena zimního favorita, Cena zimní královny, Cena prezidenta, Krasobruslení: GP USA, GP Kanada, Fotbal: Wales – Česko (kvalifikace na EURO U21 muži), Česko – Albánie (Liga národů), Běh: Mezinárodní maraton míru, Motorismus: 55. memoriál Luboše Tomíčka,

Dráhová cyklistika: MS Dánsko, Gravel: MS Belgie, Dostihy: 134. Velká pardubická, Motorismus: 76. Zlatá přilba

Listopad Tenis: Česko – Polsko (Billie Jean King Cup), Německo – Nizozemsko (Davis Cup), Silniční cyklistika: Saitama Criterium, Florbal: Euro Floorball Tour ženy, Hokej: Česko – Švédsko (Karjala Cup), Krasobruslení: GP Francie, GP Japonsko, GP Čína, Fotbal: Česko – Belgie (kvalifikace na EURO U21 muži), Portugalsko – Česko (kvalifikace na EURO ženy), Basketbal: Česko – Nizozemsko (kvalifikace na ME muži), Házená: Česko – Lucembursko (kvalifikace na ME muži), Curling: Švýcarsko – Česko (ME Finsko muži), Házená: Rumunsko – Česko (ME ženy), Baseball: Japonsko – Česko (PU), Short track: Světová série Kanada

Prosinec Akrobatický rokenrol: MS Česko, Hokej: Česko – Finsko (EHT – Švýcarské hokejové hry), Badminton: World Tour Finals Čína, Krasobruslení: GP Francie, Fotbal: Česko – Portugalsko (kvalifikace na EURO ženy), Silvestrovské derby, Házená: Česko-Černá hora (ME ženy), Hokej: Česko – Kazachstán (MS U20 muži), Spengler Cup, Florbal: Česko – Švýcarsko (MS Švédsko muži), Futsal: Pohár SFČR, Skoky na lyžích: Turné čtyř můstků Německo